[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2023

                                                                  № 364
г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации Благовещенского муниципального округа от 17.01.2023 № 40
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Благовещенского муниципального округа в соответствие законодательству, а также в целях уточнения механизма правового регулирования предоставления из бюджета муниципального округа субсидий на иные цели, администрация Благовещенского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Благовещенского муниципального округа от 17.01.2023 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального округа субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания» дополнив пунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11. Установить,  что органами, уполномоченными на принятие  нормативных правовых  актов,  устанавливающих  порядок  определения  объема  и  условия предоставления  муниципальным  бюджетным  и  автономным учреждениям субсидий на иные  цели  из  бюджета муниципального округа (далее - правовые акты о предоставлении субсидий  на  иные  цели),  являются  органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении  находящихся  в  их  ведении  муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений (далее - уполномоченные органы).
    12. Уполномоченным  органам  обеспечивать  разработку  и  принятие   по согласованию  с  Финансовым управлением правовых актов о предоставлении субсидий на иные цели в соответствии с общими требованиями к нормативным  правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок  определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям   субсидий   на   иные   цели,   утвержденными   постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203.

13. Финансовому управлению администрации Благовещенского муниципального округа (Рулевой Н.А.) в течение 3 дней после утверждения настоящего постановления утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета муниципального округа субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благовещенского муниципального округа – начальника Финансового управления Н.А. Рулеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие 01 января 2023 года.

Глава

Благовещенского муниципального округа

 Д.В. Салтыков